
 

     17.03.2020       418 
 

 

О внесении дополнений в устав муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Волковская средняя 

общеобразовательная школа», утвержденного постановлением главы 

городского округа Богданович от 14.03.2019 № 492 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ                     

«Об образовании в Российской Федерации», от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

02.07.2013 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу законодательные акты 

(отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации, 

руководствуясь статьёй 28 Устава городского округа Богданович,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Раздела 3. «Организация деятельности Учреждения» Устава 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Волковская 
средняя общеобразовательная школа», утвержденного постановлением главы 
городского округа Богданович от 14.03.2019 № 492 «Об утверждении Устава 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Волковская 
средняя общеобразовательная школа» дополнить пунктом 3.18. следующего 

содержания:  
«3.18. Образовательная организация вправе вести консультационную, 

просветительскую деятельность, деятельность в сфере охраны здоровья граждан и 
иную не противоречащую целям создания образовательной организации 
деятельность, в том числе осуществлять организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время (с круглосуточным или дневным 
пребыванием)». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
общеобразовательной организации в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
директора муниципального казенного учреждения «Управление образования 
городского округа Богданович» Горобец К.В.  

 

Глава городского округа Богданович                                                   П.А. Мартьянов 


